
Principy nezávislosti řešitelských týmů v oblasti projektů vědy a výzkumu uplatňované 
v Mikrobiologickém ústavu, AV ČR, v. v. i., (dále jen MBÚ), 

a zanesené v Pracovním řádu MBÚ 
  
 
 
I. Při realizaci grantových projektů se MBÚ zavazuje zajistit řešitelskému týmu projektu 

podmínky odpovídající standardům pro realizaci prestižních projektů na evropské úrovni, 
zejména: 

 
a) zaručit řešiteli vědeckou nezávislost, zejména pokud jde o:  

• využití rozpočtu projektu k dosažení vědeckých cílů stanovených v projektu;  

• oprávnění publikovat jako hlavní autor a pozvat jako spoluautory ty, kteří 
podstatně přispěli k publikaci;  

• přípravu vědecké části zpráv o projektu;  

• výběr a dohled nad ostatními členy odborného týmu v souladu s profily 
potřebnými k provedení výzkumu a v souladu s obvyklými postupy řízení 
MBÚ;  

• přístup do prostor a k zařízení pro provádění výzkumu potřebného pro 
realizaci výzkumných záměrů, které jsou předmětem projektu;  

b) poskytovat během realizace projektu:  

• podporu řešiteli a řešitelskému týmu projektu (týkající se infrastruktury, 
vybavení, přístupových práv, produktů a dalších služeb nezbytných pro 
provádění výzkumu);  

c) podporovat řešitele a poskytovat administrativní podporu, zejména pokud jde o:  

• obecné řízení týmů a jejich práce;  

• vědecké zprávy, zejména zajištění toho, aby členové týmu zasílali své 
vědecké výsledky řešiteli;  

• finanční výkaznictví, zejména poskytování včasných a jasných finančních 
informací;  

• uplatňování obvyklých postupů řízení MBÚ;  

• obecnou logistiku projektu;  

• přístup do informačního systému;  

d) neprodleně (písemně) informovat řešitele o všech událostech nebo okolnostech, které 
by mohly ovlivnit realizaci projektu. 

II. U velkých projektů, kde se uplatňuje vzhledem k jejich rozsahu vícestupňové řízení 
projektu (řešitel projektu a řešitelé dílčích částí projektu - např. odborný manažer projektu 
a vedoucí výzkumných záměrů), se výše uvedené závazky vůči řešiteli týkají i řešitelů 
dílčích částí projektu.  

 


